
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°1306.01/2022 
Processo Administrativo N° 0906.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 14/06/2022 07:14:45 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
14/06/2022 13:19:58 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

21/06/2022 17:57:48 CADASTRO DE PROPOSTA AYC MOTO PECAS 

24/06/2022 14:24:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AYC MOTO PECAS 

^7/06/2022 14:41:24 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA 

'7/06/2022 16:22:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA 

27/06/2022 17:05:58 CADASTRO DE PROPOSTA EUROSTAR DO BRASIL S/A. 

27/06/2022 17:40:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUROSTAR DO BRASIL S/A. 

28/06/2022 05:21:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

28/06/2022 08:59:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
28/06/2022 08:59:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
28/06/2022 09:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
28/06/2022 09:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
28/06/2022 09:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1306.01/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - CAPACETE FECHADO PARA MOTOCICLISTA, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: protork Modelo: 788 
Descrição: CAPACETE FECHADO PARA MOTOCICLISTA. OBJETO LEVE E CONFORTÁVEL. VISEIRA AUTOMÁTICA, COM 
SISTEME FACIL DE TROCA DE VISEIRA E DISPOSITIVO AUTOMÁTICO. REVESTIMENTO INTERNO EM TERCIDO DE MALHA 
DUBLADO COM ESPUMA DE 5 MM, VISEIRA CRISTAL DE POLICARBONATO INJETADA EM 2 MM, TAMANHO DO 54 AO 60, 
COM CELO DE APROVAÇÃO NO IMETRO E NA NBR7471. GARANTIA MiNIMA DE SEIS MESES. 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 89,9667 Valor Total: 269.900,10 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AYC MOTO PECAS 089 21.367.672/0001-00 300.000,00 269.900,00 Sim 

2 JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA 022 04.892.973/0001-33 297.000,00 280.000,00 Sim 

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 025 30.892.220/0001-38 308.220,00 288.400,00 Sim (") 

4 EUROSTAR DO BRASIL S/A. 050 03.902.443/0001-66 308.100,00 296.699,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 28/06/2022 09:55:37 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/06/2022 07:14:44 PUBLICADO 

14/06/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/06/2022 09:00:38 DISPUTA 

28/06/2022 09:00:38 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 025) 308.220,00 

28/06/2022 09:00:38 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 300.000,00 

28/06/2022 09:00:38 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 297.000,00 

28/06/2022 09:00:38 LANCE EUROSTAR DO BRASIL S/A. (PARTICIPANTE 050) 308.100,00 

28/06/2022 09:03:23 LANCE EUROSTAR DO BRASIL S/A. (PARTICIPANTE 050) 296.699,00 

28/06/2022 09:04:00 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 296.000,00 

28/06/2022 09:04:40 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 295.000,00 

e/06/2022 09:05:39 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 

06/2022 09:05:18 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 294.000,00 

293.000,00 

28/06/2022 09:06:53 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 291.000,00 

28/06/2022 09:07:31 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 290.000,00 

28/06/2022 09:11:08 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 289.000,00 

28/06/2022 09:13:10 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 288.500,00 

28/06/2022 09:13:57 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 025) 288.400,00 

28/06/2022 09:14:35 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 288.300,00 

28/06/2022 09:15:08 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 288.000,00 

28/06/2022 09:15:38 TEMPO RANDÔMICO 

28/06/2022 09:15:57 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 287.900,00 

28/06/2022 09:17:10 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 285.000,00 

28/06/2022 09:17:38 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 284.900,00 

28/06/2022 09:18:54 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 280,00 

28/06/2022 09:19:33 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

licito o cancelamento de meu lance no valor de 280,00. 

"91/06/2022 09:19:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 022 no valor de 280,00 foi cancelado. 

28/06/2022 09:19:55 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

ERRO DE DIGITAÇAO 
28/06/2022 09:20:26 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 28.000,00 

28/06/2022 09:20:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 089, 
PARTICIPANTE 025 
28/06/2022 09:20:38 FECHADO 1 

28/06/2022 09:20:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 022 no valor de 28.000,00 foi cancelado. 

28/06/2022 09:21:11 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

CANCELAR MEUS DOIS ULTIMOS LANCES, ERRO DE DIGITAÇAO 

28/06/2022 09:23:34 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 28.000.00 

28/06/2022 09:24:04 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 270.000,00 

Gerado em: 28/06/2022 09:55:37 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

28/06/2022 09:24:29 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.000,00. 

28/06/2022 09:25:31 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

ERRO DIGITAÇÃO 
28/06/2022 09:25:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA 

28/06/2022 09:25:39 HABILITAÇÃO 

28/06/2022 09:26:11 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

CANCELAR MEU ULTIMO LANCE ERRO DE DIGITAÇAO 

28/06/2022 09:32:25 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

BOM DIA, 
28/06/2022 09:33:18 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 

SOLICITO O CANCELAMENTO DO MEU ULTIMO LANCE, POR MOTIVO, ERRO DE DIGITAÇÃO. 

4K06/2022 09:33:39 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 
.1 IA COLOCAR 280.000,00 

28/06/2022 09:33:57 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/06/2022 09:33:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: O Participante solicitou o cancelamento do lance de R$ 28.000,00 por ter digitado o valor errado 

28/06/2022 09:34:37 DISPUTA 

28/06/2022 09:34:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 022 no valor de 28.000,00 foi cancelado. 
28/06/2022 09:35:44 MENSAGEM AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 270.000,00. 
28/06/2022 09:36:39 MENSAGEM AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 
solicito cancelamento de lance por ter colocado valor errado 
28/06/2022 09:37:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 089 no valor de 270.000,00 foi cancelado. 
28/06/2022 09:39:42 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 
280,000,00 
28/06/2022 09:40:21 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 280,00 

28/06/2022 09:41:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

etRA PARTICIPANTE 022: Senhor participante, estou vendo que o senhor não está atendo no certame, próximo erro iremos 
sclassificar a empresa 

28/06/2022 09:42:00 MENSAGEM JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 
SOLICITO. A CANCELAMENTO DO MEU ULTIMO , LANCE ERRO DIGITAÇAO 
28/06/2022 09:42:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 022 no valor de 280,00 foi cancelado. 
28/06/2022 09:43:19 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 022) 280.000,00 

28/06/2022 09:44:19 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 279.900,00 

28/06/2022 09:49:37 TEMPO RANDÔMICO 

28/06/2022 09:50:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 050 
28/06/2022 09:50:37 FECHADO 1 

28/06/2022 09:52:50 LANCE AYC MOTO PECAS (PARTICIPANTE 089) 269.900,00 

28/06/2022 09:55:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AYC MOTO PECAS 
28/06/2022 09:55:37 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 28/06/2022 09:55:37 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

PREGOEIRO: ERMILSON QUEIROZ 

ectUarlekit.

lbo

-̂1

N „.

locluni. 

QS/ 

Gerado em: 28/06/2022 09:55:37 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1306.01/2022 
Processo Administrativo N° 0906.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 14/06/2022 07:14:45 

TOTAL DO PROCESSO: 269.900,10 

AYC MOTO PECAS 21.367.672/0001-00 269.900,10 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 089 

eNem: 1 Unidade: UND Marca: protork 

269.900,00 Total: 269.900,10 

Modelo: 788 

Descrição: CAPACETE FECHADO PARA MOTOCICLISTA, OBJETO LEVE E CONFORTÁVEL, VISEIRA 
AUTOMÁTICA, COM SISTEME FACIL DE TROCA DE VISEIRA E DISPOSITIVO AUTOMÁTICO. REVESTIMENTO 
INTERNO EM TERCIDO DE MALHA DUBLADO COM ESPUMA DE 5 MM, VISEIRA CRISTAL DE POLICARBONATO 
INJETADA EM 2 MM, TAMANHO DO 54 AO 60, COM CELO DE APROVAÇÃO NO IMETRO E NA NBR7471, 
GARANTIA MÍNIMA DE SEIS MESES. 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 89,9667 

PREGOEIRO: ERMILSON 

• 

QUEIROZ 

Total Item: 269.900,10 

Gerado em: 28/06/2022 09:55:37 1 de 1 


